
令和３年７月１４日 

ご家族各位 

社会福祉法人 幸輝会 作東事業所 

施設長 岡田 真 

 

面会制限の解除について 

 

平素よりご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

６月２１日より、岡山県は緊急事態宣言の対象地域からは解除されましたが、感染

症対策は予断を許さない状況が続いています。当法人各事業所におきましてもご利用

者様の安全を第一に考え４月末より面会中止をさせていただき、ご家族の皆様には大

変ご不便をおかけいたしました。 

７月２６日より、制限しながら面会を実施しようと考えています。当施設において

も、希望される入所者及び職員について、新型コロナワクチンの予防接種を６月末時

点で完了しておりますが、世間の接種状況を見てもまだまだ集団免疫を獲得できる状

況ではないようです。 

新型コロナウイルスによる施設内感染やクラスターを発生させない為にも、面会の

際には裏面の条件付きとなりますこと、ご理解とご協力のほど宜しくお願いいたしま

す。 

また、面会の際は、食中毒の予防対策の時期に入るため、生もの（手作り

等）の差し入れはご遠慮ください。 

 

＜裏面に続きます＞ 

 

 

 



【制 限 内 容】 

・面会チェック表に該当する項目がある方は、面会をお断りします。 

・面会場所として玄関ロビーにて、月曜日～土曜日（祝祭日を含む）の

14：00～16：30 迄とさせて頂きます。 

 ※14 時 00～、14時 30分～、15時 00～、15時 30分～、16時 00～ 

・事前の予約制とさせて頂きます。（面会を希望される２日前までに電話

にて予約を受け付けます。なお、同じ時間での希望者多数の場合は、 

お断りさせて頂く場合があります。） 

・面会時間は約１０分程度、人数は２名までとさせて頂きます。 

・「緊急事態宣言」や「まん延防止等重点措置」発令地域からの面会は 

ご遠慮ください。 

※上記地域からでも、特段の事情や新型コロナワクチン予防接種を２回

済んでいる方は別途ご相談下さい。 

・面会者の対象年として、高校生以上とさせて頂きます。 

※これまで通り、Weｂ面会も併せて、ご利用して頂けます。 

県内及び近隣府県の感染状況により、事前にお知らせをせず、再度面会

を中止する場合がありますので、ご理解を頂きますようお願い致します。 

※ご不明な点などがございましたら、下記担当者へ遠慮なくお問い合わ

せください。 

               作東寮養護老人ホーム 人見（生活相談員） 

                特別養護老人ホーム作東寮 長瀬（生活相談員） 

                       TEL：０８６８－７５－００４１ 


